
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»  

 

ПРИКАЗ № 157/3-ОД 

 

29 августа 2023 год                                                                                        с.Ачикулак 
 

   
Об утверждении положения об электронной информационно-образовательной 
среде МКОУ СОШ №10 

 

В соответствии с Уставом муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10»,  Федеральным законом 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом 

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением 

Правительства РФ от 20 октября 2021 года № 1802 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации, а также о признании утратившими 

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 

августа 2017 года № 816 «Об утверждении порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной 

среде МКОУ СОШ №10. 

2. Зам.директора по УВР Е.П.Листопад разместить Положение об 

электронной информационно-образовательной среде МКОУ СОШ №10на сайте 

школы.   

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МКОУ СОШ №10                                      Л.Е.Сокуренко 

 

 

 
 
 



 


	Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение
	ПРИКАЗ № 157/3-ОД
	29 августа 2023 год                                                                                        с.Ачикулак

